
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 51Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 589/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/447925
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de afastamento como LICENÇA NOJO, no pe-
ríodo de 02/06/2020 A 09/06/2020, ao servidor IVAN MILTON PEREIRA 
RODRIGUES, Matricula nº 57176147, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, lotado na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de JUNHO de 2020
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 588/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/291320
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor BENEDITO PIMENTEL JUNIOR, matrícula nº 
5861101/ 3, para responder pela Gerência da CPSEAC/SEASTER, em subs-
tituição a titular KARLA SIMONI DAMASCENO C. DE LIMA, matrícula nº 
80845611/1, que se encontra afastada no gozo de licença prêmio no perí-
odo de 13/04/2020 a 12/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 558137

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 407 DE 01 DE JULHO DE 2020
DESIGNAR, o servidor CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO, Mat. nº 
80845412/2, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO que esta-
rá respondendo pela Gerência da GMAP, na ausência da titular CLEIDE 
NAZARÉ LEITE DA CRUZ, Matrícula n° 5897533/3, ocupante do cargo de 
GERENTE II, que estará em Gozo de Férias, no período de 29.06.2020 á 
28.07.2020, com ônus para Administração.
Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior Presidente da FASEPA

Protocolo: 558173

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 175/2017
PARTES: FASEPA E TATIANE RODRIGUES COSTA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-III ANANINDEUA
ADMISSÃO: 06/03/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 03/07/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 558419

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 398 DE 29 DE JUNHO DE 2020, Servidora CRISTIANE 
MAIA DE ARAUJO RIBEIRO, Matricula 57200390/1, Cargo MONITOR, Triê-
nio 22.07.2014/2017, Período 01.07.2020 a 30.07.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 399 DE 29 DE JUNHO DE 2020, Servidora MARIA IVETE 
JARDIM DE LIMA, Matricula 3214370/1, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATI-
VO, Triênio 1997/2000, Período 06.07.2020 a 04.08.2020, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 400 DE 01 DE JULHO DE 2020, Servidor ANTONIO DO 
SOCORRO MORAES BRAGA, Matricula 3210456/1, Cargo SERVENTE, Triê-
nio 2000/2003, Período 01.07.2020 a 30.07.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 401 DE 01 DE JULHO DE 2020, Servidora MIRIAN COS-
TA DE FREITAS, Matricula 3199428/1, Cargo SERVENTE, Triênio 2007/2010 
e 2010/2013, Período 01.07.2020 a 28.09.2020, Dias 90 (noventa);
PORTARIA Nº. 402 DE 01 DE JULHO DE 2020, Servidor JOÃO HER-
CULANO BATISTA DE AZEVEDO, Matricula 5726034/3, Cargo MONITOR, 
Triênio 2013/2016C, Período 15.07.2020 a 13.08.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 403 DE 01 DE JULHO DE 2020, Servidora LILIANE LIMA 
DA SILVA, Matricula 57191432, Cargo MONITOR, Triênio 05.10.2009/2012, 
Período 15.07.2020 a 13.08.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 404 DE 01 DE JULHO DE 2020, Servidora OLINDA MA-
RIA MONTEIRO SANTOS, Matricula 3229025/1, Cargo SERVENTE, Triênio 
1995/1998C, Período 15.08.2020 a 13.09.2020, Dias 30 (trinta);
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 558233

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 02/2020
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviço de 
Locação de Rádios portáteis digitais novos em VHF/FM (136 a 174 MHz) ou 
UHF/FM (350 a 470 MHz) no padrão aberto DMR (Digital Mobile Radio) pelo 
período contínuo de 12 (doze) meses, para uso nas Unidades da FASEPA, 
conforme quantidades e destinações descritas no Termo de Referência.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925609).
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925609).
Data de abertura: 15 de Julho de 2020, às 09h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Emmanoel H. G. Santos.
Ordenador de Despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior.

Protocolo: 558272

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 385, de 02 de julho de 2020.
Processo nº 444398/2020.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com serviço emergencial de trans-
porte de material (colchões, EPIS e carrinhos de refeição) para sócio-edu-
candos do CSEBA e CSS/FASEPA.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8338
Projeto Atividade: 68.8338
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA (SERVIÇO) – R$ 500,00
SERVIDORES: JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, GERENTE III, Matricula 
5947239/1
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 558308
Portaria nº 384, de 02 de julho de 2020.
Processo nº 448654/2020
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CIAM/BELÉM, durante viagem ao município de 
BREVES/PA, no período de 06 a 08/07/2020.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231464
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 50,00
SERVIDORES: EVERALDO VALDEZ VIEIRA, PSICÓLOGO, Matricula 
54195555/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 08 (oito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 558125

DIÁRIA
.

Portaria nº 383, de 02 de julho de 2020.
Processo nº 448654/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREVES/PA.
PERÍODO: 06/07/2020 a 08/07/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: EVERALDO VALDEZ VIEIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
54195555/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 558121


